II.

Præcipimus observari ut qui in ordine subdiaconatus, aut supra, uxorem duxerint, aut concubinas habuerint, officio ecclesiastico et beneficio careant.

III.

Statuimus ut sanctimoniales, et mulieres quæ canonicæ nominantur et irregulariter vivunt, juxta beatorum Benedicti et Augustini Regulam vitam suam in melius corrigant et emendent, superfluitatemque vestium et inhonestatē deserant. Quod si non impleverint, si qua ipsarum morua fuerit, Christianorum careat sepultura. Prohibemus etiam ne in earundem collegiis aliqua, nisi quæ regulariter fuerit victura, recipiatur.

IV.

Decrevimus ut hæc ecclesiastica negotia terminare non præsumant.

V.

Auctoritate apostolica prohibemus ut nullus advocatus præter jus et beneficium antiquitus aliquid sibi arripere vel usurpare præsumat. Quod si quis contra hoc attentaverit, Christianorum careat sepultura.

a Hæc decreta ad Eugenium III magna ex parte spectant.

A

Nullus in decanum vel archidiaconum, nisi diaconus vel presbyter, ordinetur. Qui si ordinari contempserint, honore suscepto priventur.

VI.

Temerariam multorum audaciam, qui ad detestabiles nudinas ex condito vestire solent, ad ostentationem virium suarum, omnino et sub anathemate fieri prohibemus. Quod si quis ibidem mortuus fuerit, penitentia et viaticum ei non negetur, ecclesiastica tamen careat sepultura.

VII.

Decrevimus ut si quis in clericum vel in monachum violentas manus injecerit, anathemati subiaceat, et nullus episcoporum illum præsumat absolvere, nisi mortis urgente periculo, donec apostolico præsentetur aspectui.

VIII.

Innovamus ut si quis pro vindicta vel odio ignem apposuerit, vel apponi fecerit, non absolvatur, nisi damno, cui intulerit, secundum facultatem suam resarcito, juret se ulterius ignem non appetiturum: et penitentia ei detur, ut Hierosolymis, aut in Hispania, in servitio Dei per annum peniteat.

IX.

Præcipimus ut pro chrismatis et olei sacri et sepulture acceptione nullum pretium exigatur.

XI.

Præcipimus ne conductitiis presbyteris ecclesiam committantur.

ANNO DOMINI DCCGXXVII.

VALENTINUS

PONTIFEX ROMANUS.

NOTITIA HISTORICA IN VALENTINUM PAPAM.

(Apud Mansi, Concil. Coll. Ampliss., t. XIV, pag. 501.)

a Valentinus natione Romanus, ex patre Petro, de regione Via lata, sedit dies quadraginta, magnæ sanctitatis, magnæque beatitudinis vir iste repletus, et Spiritus sancti perfusus gratia mansit.

Qui dum in hac Romana urbe, quæ, Deo auctore, summi sacerdotii et regalis excellentiæ retinet dignitatem, ab ingenuis et piis parentibus genitus,